
 

 

APURAÇÃO PARCIAL COE – CANDIDATOS NACIONAIS  

07/07/2025 – 14:20 

Município Filiados Valter Pomar Rui Falcão Romênio Pereira Edinho Válidos Nulos Total 

ALVARÃES 705 0 0 499 102 601 0 601 

ANORI 329 0 2 30 14 46 9 55 

APUÍ 234 0 1 12 7 20 2 22 

ATALAIA DO NORTE 99 0 0 3 54 57 0 57 

AUTAZES 437 1 3 94 52 150 15 165 

BARCELOS 260 2 4 41 47 94 11 105 

BARREIRINHA 865 5 104 171 2 282 47 329 

BENJAMIN CONSTANT 1264 0 0 643 354 997 1 998 

BERURI 266 0 0 72 9 81 0 81 

BOA VISTA DO RAMOS 128 1 2 14 12 29 42 71 

BORBA 348 2 2 92 27 123 8 131 

CANUTAMA 170 0 0 0 34 34 0 34 

CARAUARI 400 1 0 19 21 41 1 42 

CAREIRO 178 0 0 0 22 22 0 22 

COARI 719 5 1 108 52 166 27 193 

EIRUNEPÉ 294 0 0 187 5 192 0 192 

ENVIRA 120 0 3 44 0 47 0 47 

FONTE BOA 165 0 0 38 9 47 1 48 

GUAJARÁ 188 0 1 66 0 67 0 67 

HUMAITÁ 347 1 1 50 8 60 0 60 

IRANDUBA 1032 9 2 122 33 166 5 171 

ITACOATIARA 2341 — — — — — — — 

ITAPIRANGA 210 0 0 64 2 66 0 66 

JAPURÁ 75 0 0 0 0 0 0 0 

JURUÁ 195 0 0 178 0 178 0 178 

JUTAÍ 415 0 0 301 38 339 42 381 

LÁBREA 416 0 1 76 4 81 1 82 

MANACAPURU 2620 3 14 24 287 328 95 423 

MANAQUIRI 256 0 3 21 2 26 4 30 

MANAUS 23311 — — — — — — — 

MANICORÉ 713 0 1 246 1 248 7 255 



 

MARAÃ 396 0 0 150 0 150 0 150 

MAUÉS 1843 — — — — — — — 

NHAMUNDÁ 326 1 0 18 80 99 24 123 

NOVO AIRÃO 207 1 0 0 84 85 0 85 

NOVO ARIPUANÃ 211 0 0 47 9 56 6 62 

PARINTINS 2111 22 9 428 164 623 91 714 

PAUINI 141 0 0 22 0 22 0 22 

PRESIDENTE FIGUEIREDO 839 8 6 66 104 184 13 197 

RIO PRETO DA EVA 618 5 5 125 93 228 45 273 

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 124 0 0 96 5 101 0 101 

SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ 418 — — — — — — — 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 2513 0 0 1439 0 1439 0 1439 

SÃO PAULO DE OLIVENÇA 1126 4 136 45 31 216 39 255 

SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 193 0 0 0 0 0 0 0 

SILVES 198 1 0 19 1 21 1 22 

TABATINGA 370 1 0 70 10 81 1 82 

TAPAUÁ 260 0 0 67 0 67 0 67 

TEFÉ 1058 1 2 95 57 155 28 183 

TONANTINS 371 1 1 71 7 80 2 82 

URUCARÁ 402 30 1 88 0 119 26 145 

URUCURITUBA 356 3 1 24 50 78 5 83 

TOTAL - 203 209 5.521 1.913 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

APURAÇÃO PARCIAL COE – CANDIDATOS ESTADUAIS 

07/07/2025 – 14:20 

Município Filiados Zé 
Ricardo 

Barroncas Sinésio Borges Hebert João 
Pedro 

Arivan Válidos Nulos Total 

ALVARÃES 705 31 0 499 56 0 15 0 601 0 601 

ANORI 329 11 1 26 5 0 3 0 46 4 55 

APUÍ 234 0 0 13 1 0 5 1 20 2 22 

ATALAIA DO NORTE 99 0 1 3 53 0 0 0 57 0 57 

AUTAZES 437 57 4 92 0 1 1 0 155 10 165 

BARCELOS 260 51 1 34 1 0 4 1 92 13 105 

BARREIRINHA 865 9 3 171 18 3 3 69 276 53 329 

BENJAMIN CONSTANT 1264 16 0 643 317 0 21 0 997 1 998 

BERURI 266 9 0 72 0 0 0 0 81 0 81 

BOA VISTA DO RAMOS 128 37 0 19 0 0 0 0 56 15 71 

BORBA 348 2 0 92 21 0 6 0 123 8 131 

CANUTAMA 170 0 0 0 34 0 0 0 34 0 34 

CARAUARI 400 22 0 19 0 0 0 0 41 1 42 

CAREIRO 178 22 0 0 0 0 0 0 22 0 22 

COARI 719 42 0 122 0 1 0 1 166 27 193 

EIRUNEPÉ 294 25 0 162 0 0 5 0 192 0 192 

ENVIRA 120 3 0 44 0 0 0 0 47 0 47 

FONTE BOA 165 9 0 38 0 0 1 0 48 0 48 

GUAJARÁ 188 0 0 67 0 0 0 0 67 0 67 

HUMAITÁ 347 7 0 50 0 0 2 0 59 1 60 

IRANDUBA 1032 9 9 119 0 1 24 0 162 9 171 

ITACOATIARA 2341 — — — — — — — — — — 

ITAPIRANGA 210 0 0 64 2 0 0 0 66 0 66 

JAPURÁ 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JURUÁ 195 0 0 178 0 0 0 0 178 0 178 

JUTAÍ 415 0 0 306 27 0 43 0 376 5 381 

LÁBREA 416 6 0 69 3 0 3 0 81 1 82 

MANACAPURU 2620 13 15 23 189 1 98 10 349 74 423 

MANAQUIRI 256 2 1 20 1 0 4 0 28 2 30 

MANAUS 23311 — — — — — — — — — — 

MANICORÉ 713 0 0 253 0 0 0 0 253 2 255 

MARAÃ 396 0 0 150 0 0 0 0 150 0 150 

MAUÉS 1843 — — — — — — — — — — 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NHAMUNDÁ 326 1 0 23 43 0 27 2 96 27 123 

NOVO AIRÃO 207 0 1 0 0 0 84 0 85 0 85 

NOVO ARIPUANÃ 211 0 0 48 0 0 7 0 55 7 62 

PARINTINS 2111 67 17 415 52 11 53 2 617 97 714 

PAUINI 141 0 0 22 0 0 0 0 22 0 22 

PRESIDENTE FIGUEIREDO 839 44 1 90 1 6 44 1 187 10 197 

RIO PRETO DA EVA 618 35 20 134 4 6 42 1 242 31 273 

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 124 0 0 96 5 0 0 0 101 0 101 

SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ 418 — — — — — — — — — — 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 2513 0 0 1438 0 0 0 0 1438 1 1439 

SÃO PAULO DE OLIVENÇA 1126 76 2 50 29 0 3 56 216 39 255 

SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 193 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

SILVES 198 2 0 19 1 0 0 0 22 0 22 

TABATINGA 370 7 0 71 1 0 3 0 82 0 82 

TAPAUÁ 260 0 0 67 0 0 0 0 67 0 67 

TEFÉ 1058 28 1 92 7 2 26 0 156 27 183 

TONANTINS 371 4 0 73 3 1 0 0 81 1 82 

URUCARÁ 402 1 27 91 0 0 0 0 119 26 145 

URUCURITUBA 356 8 4 15 0 0 50 0 77 6 83 

TOTAL - 797 153 5.130 1.195 34 711 143 - - - 


